Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024г.  № XIV-6

 г. Самара

О ходе подготовки

XXVII отчетно-выборной

конференции ФПСО

В соответствии с Постановлением Совета ФПСО от 21 декабря 2023 года

№ XIII-8 «О созыве XXVII отчетно-выборной конференции Федерации

профсоюзов Самарской области» продолжается работа по реализации

мероприятий по подготовке и проведению XXVII отчетно-выборной

конференции ФПСО.

На заседаниях коллегиальных органов в соответствии с Уставами

членских организаций ФПСО и нормами представительства, утвержденными

Советом ФПСО, прошли выборы делегатов на конференцию, делегирование

представителей членских организаций для избрания в состав Совета ФПСО

нового созыва.

По состоянию на 22 марта 2024 года делегатами XXVII отчетно-

выборной конференции ФПСО избраны 170 чел., или 100% от 24 членских

организаций ФПСО (100%).

Для избрания в состав Совета ФПСО нового созыва делегирован 51

представитель от членских организаций, что составляет 100%.

В соответствии с Постановлением Президиума ФПСО от 23.01.2024 года

№32-1 и Порядком выдвижения кандидатур для избрания председателем

территориального объединения организаций профсоюзов, утвержденным

Постановлением Генерального Совета ФНПР от 18.09.2020г. №5-3, завершена

кампания по выдвижению кандидатур для избрания Председателем ФПСО.

24 членских организаций ФПСО решениями коллегиальных органов

выдвинули кандидатуру Д.Г. Колесникова для избрания Председателем

ФПСО. Постановлением Исполкома ФНПР от 20.03.2024г. №3-5

«О кандидатуре для избрания председателем Областного союза «Федерация

профсоюзов Самарской области» кандидатура Д.Г. Колесникова была

поддержана и предложена для избрания председателем Областного союза

«Федерация профсоюзов Самарской области» на XXVII отчетно-выборной

Конференции ФПСО 25.04.2024 года.

Завершена подготовка информационного буклета, отражающего

основные результаты деятельности ФПСО, её членских организаций за период

2019-2024гг.

Руководствуясь п.10.41 Устава ФПСО,

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе подготовки к XXVII отчетно-выборной конференции

Федерации профсоюзов Самарской области принять к сведению.

2. Постоянной комиссии Совета ФПСО по организационной работе и кадровой

политике, рабочей группе ФПСО по подготовке XXVII отчетно-выборной

конференции ФПСО завершить подготовку проектов документов XXVII

отчетно-выборной конференции ФПСО с учётом поступивших предложений

и представить их на рассмотрение Совета ФПСО.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области       Д.Г. Колесников